

ENTEGA AG, Postfach 10 01 40, 64201 Darmstadt

An unsere Stakeholder

nachhaltigkeit@entega.ag

31. August 2022

Grace Letter

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit der Unterzeichnung des United Nations Global Compact im Dezember 2010 hat sich die ENTEGA AG (vormals HEAG Südhessische Energie AG) dazu verpflichtet, dessen 10 Prinzipien in ihrem Wirken zu berücksichtigen, in die Unternehmensprozesse zu integrieren und als handlungsleitenden Rahmen zu etablieren. Der damit einhergehende jährliche Fortschrittsbericht (CoP) basiert auf unserem Nachhaltigkeitsbericht gemäß dem GRI Standard. Dieser erscheint üblicherweise bis zum 31. August eines jeden Jahres.

In diesem Jahr ist uns eine Veröffentlichung des Nachhaltigkeitsberichts und damit auch des UNGC-Fortschrittsberichts nicht bis zum 31. August möglich. Grund dafür ist ein Cyberangriff auf unsere IT-Systeme am 12. Juni 2022. Die Auswirkungen dieses Angriffs auf die Erstellung des Nachhaltigkeitsberichts 2021 machen es erforderlich, dass wir um eine Fristverlängerung für die Veröffentlichung des Fortschrittsberichts bitten müssen.

Unseren Fortschrittsbericht für das Jahr 2021 werden wir bis spätestens zum 30. November 2022 auf der Internetseite des UN Global Compact veröffentlichen.

Freundliche Grüße

ppa. Hester Huisman

Leiterin Vorstandsangelegenheiten, Compliance, Nachhaltigkeit

Leiter Nachhaltigkeitsmanagement

Seite 1/1

ENTEGA AG

Frankfurter Str. 110 64293 Darmstadt

Telefon 06151 701-0

Telefax 06151 701-4444

Vorstand:

Dr. Marie-Luise Wolff (Vorsitzende)

Dipl.-Kfm. Albrecht Förster

Andreas Niedermaier

Thomas Schmidt

Aufsichtsratsvorsitzender: Oberbürgermeister Jochen Partsch Sitz der Gesellschaft: Darmstadt

Reg.-Gericht:

Darmstadt HRB 5151

Ust.Idnr. / St.-Nr.:

DE811215048/00722546604

Commerzbank AG Darmstadt IBAN: DE34 5084 0005 0138 1797 00 BIC: COBADEFF508 Sparkasse Darmstadt IBAN: DE06 5085 0150 0000 5477 00

Die ENTEGA AG erfüllt die gesetzlichen Datenschutzbestimmungen. Näheres hierzu finden Sie auf unserer Internetseite: www.entega.ag/datenschutz.

BIC: HELADEF1DAS